
 

COMUNE DI ROSE 
- prov. di Cosenza - 

  Settore 2° -  Tecnico -  
 

DETERMINAZIONE   C O P I A     del Responsabile del servizio 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

L’anno duemila ventiquattro, il giorno dieci  del mese di aprile  nell’Ufficio tecnico; 

 

Il   Responsabile del Servizio 

 

In esecuzione del decreto sindacale n. 05/23 con il quale sono state attribuite 

allo scrivente tutte le funzioni di cui all’art. 107, cc. 2 e 3, del D.lg. n. 267/00, 

relativamente al Settore 2° - Tecnico – 

Visto che si rende necessaria la fornitura di n. 3 griglie in ferro per lo scolo delle acque 

meteore e le riparazione di una griglia già esistente, della porta in ferro del campo di 

calcetto in località Saporita e della sostituzione del maniglione antipanico 

dell’Auditorium F. Battiato; 

Ritenuto procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. a) del D.lgt. 36/2023, 

ricorrendone i presupposti normativi; 

Interpellata la Ditta OM ALLUMINIO di Urlantini Oliviero con sede legale  in Montalto 

Uffugo  alla via Sant’Antonello n. 135   (CS), C.F.: RLNLVR77D27Z110Y,  specializzata 

in detti lavori, la quale in data odierna   prot. n. 1933 ha trasmesso apposito preventivo  

pari ad €. 2.080,00  per le forniture    di cui sopra iva esente regime forfettario (art. 1 

c. 54/89, L. 190/2014);    

Visto che questo U.T.C. ha valutato congruo  il  preventivo  trasmesso dalla ditta suddetta; 

 

Di dare atto che: 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) della legge n. 

190/2012 non esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del sottoscritto responsabile del servizio; 

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle 

disposizioni di cui all’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 

 

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria resa dal 

Responsabile del servizio  ai sensi dell’art. 49 del D.lgt. 267/00 e ss.mm.ii. contenuto nel 

presente atto; 

 

Acquisito il documento unico di regolarità contributiva tramite il sistema “DURC online” 

messo a disposizione dal portale INPS-INAIL;  

Verificato il rispetto della regolarità sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 

legge 136/2010; 

 

Vista  la deliberazione di G.C. n° 173/2023; 

Visto il D.lgt. 36/23; 

Visto il D.lgt. 267/2000; 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reg.  Area n° 149   del  10.04.2024         

.2019 

Reg. Generale N°253  del 23/04/2024                                               

Oggetto: Impegno spesa e affidamento forniture di griglie in ferro e riparazione in ferro 

infrastrutture e strutture comunali.- 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

Di affidare, alla Ditta OM ALLUMINIO di Urlantini Oliviero con sede legale  in Montalto Uffugo  

alla via Sant’Antonello n. 135   (CS), C.F.: RLNLVR77D27Z110Y la fornitura di n. 3 griglie in 

ferro per lo scolo delle acque meteore e le riparazione di una griglia già esistente , della 

porta in ferro del campo di calcetto in località Saporita e della sostituzione del maniglione 

antipanico dell’Auditorium F. Battiato; 

Di impegnare a favore della predetta Ditta , la somma complessiva di € 2.080,00 iva 

esente regime forfettario (art. 1 c. 54/89, L. 190/2014)  per i lavori di cui sopra con 

imputazione sul cap. 1928 art. 1 del bilancio c.e.,; 

Di stabilire inoltre ai sensi dell’art. 192, del D.lgt. n. 267/2000, quanto segue: 

 il fine che l’Ente  intende conseguire è provvedere alla fornitura di n. 3 griglie in ferro 

per lo scolo delle acque meteore e le riparazione di una griglia già esistente , della 

porta in ferro del campo di calcetto in località Saporita e della sostituzione del 

maniglione antipanico dell’Auditorium F. Battiato; 

 l’oggetto del contratto è la fornitura  di cui sopra;  

 il pagamento avverrà entro 30 gg. dalla data di acquisizione al protocollo della 

relativa fattura; 

 il contratto sarà concluso secondo l’uso del commercio mediante corrispondenza;  

Di dare atto che: 

 il codice CIG assegnato alla pratica è il seguente: B130BC91B3;   

 non esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 

sottoscritto responsabile del servizio; 

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle 

disposizioni di cui all’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 

 la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del 

D.lgt. 33/2013 ed  avrà immediata esecuzione.                                                            

                                                                 

 

 

 

                                                                     Il Responsabile del servizio 

                                                                                                      f.to Ing. Carmine Bria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Pareri sulla proposta di determinazione ( D. lgs. 267/2000) 

SETTORE 4° Finanziario  

 

   Si esprime parere FAVOREVOLE, attestante  la copertura finanziaria.-  

  

               

                                                                            Il Responsabile del Servizio  

             f.to Dott. Manlio Nardi  

    Data 10.04.2024                                                     

 

 

È copia conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’Ufficio 
 

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Carmine Bria 

 

........................ 

 

 

 

Certificato di Pubblicazione 

N._____ Registro Pubblicazioni; 

 

 

L’Addetto alle pubblicazioni attesta che la presente determina è in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio online dal   23/04/2024   (15 giorni consecutivi).                                                       

 

 

                                                                         L ‘Addetto alle pubblicazioni 

            F.to                 G. Chimenti                     

 

 

 

 

 

 

 


